
Slavnosti žirovnického jednorožce – středověké městské slavnosti

Organizátor: Odbor kultury Města Žirovnice

V sobotu 28. 5. 2011 se v 10.00 hodin již pojedenácté otevřely brány žirovnického zámku 
a celý zámecký areál ožil rejem šašků, kejklířů, plivačů ohně, akrobatů na chůdách 
i šikovných žonglérů. Atmosféra této akce byla dokreslena vystoupením gotické hudby 
i vystoupením gotických a renesančních tanců. Své předvedli i sokolníci se svými dravci. 
Nechyběla ani šermířská vystoupení a právo útrpné.
Pro (nejen) děti byly připraveny divadelní pohádky a tvořivá dílnička, pro mlsouny trocha 
středověké krmě, pro zručné ruce ukázky i možnost vyzkoušení tradičních řemesel jako je 
kovářství, tkalcovství, háčkování, práce s hrnčířským kruhem…
Po deštivém dni se navečer objevilo slunce a my měli možnost přivítat skupinu pohybující se 
na hranici moderní vážné hudby, folku a popu – Jablkoň. Na úplný závěr jsme připravili 
ohňovou show, která celou akci patřičně zakončila.
Slavnosti žirovnického jednorožce jsou tradiční městské historické slavnosti, na kterých si na 
své přijde každý, ať již malý nebo velký.




